
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 768, de 18 de dezembro de 2019.

     O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições conferidas  pelo art.  33,  inciso VI,   do Regimento

Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela  Portaria PGR/MPF nº 382, de 05/05/2015,

resolve:

   Art. 1º - Exonerar a servidora LAIRDES ZANCHET, matrícula 8804, ocupante do cargo

de  Técnico  do  MPU/Administração,  do  cargo  em comissão  de  Assessor  -  Nível  II,  CC-2,  do

Gabinete do Dr. Carlos Humberto Prola Junior,  da Procuradoria da República no Município de

Chapecó.

Art. 2º - Nomear o servidor FABIO MARCANTE, matrícula 23952, ocupante do cargo de

Técnico  do  MPU/Administração,  para  o  cargo em comissão  de  Assessor  -  Nível  II,  CC-2,  do

Gabinete do Dr. Carlos Humberto Prola Junior,  da Procuradoria da República no Município de

Chapecó.

Art.  3º  -  Dispensar  a  servidora  BRUNA DAL’BELLO  ANDRIOLI,  matrícula  28009,

ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, da função comissionada de Assistente - Nível II,

FC-2,  do  Gabinete  do  Dr.  Carlos  Humberto  Prola  Junior,  da  Procuradoria  da  República  no

Município de Chapecó.

Art.  4º  -  Designar o servidor IVAN CARLOS MERISIO, matrícula  21597, ocupante do

cargo de Técnico do MPU/Administração, para a função comissionada de Assistente - Nível II, FC-

2, do Gabinete do Dr. Carlos Humberto Prola Junior, da Procuradoria da República no Município de

Chapecó.

                                         

                                             DARLAN AIRTON DIAS

                                                  

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 2 jan. 2020. Seção 2, p. 50.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/195269/DOU2_20200102.pdf?sequence=1&isAllowed=y

